
 

 
 

ค ำสั่งโรงเรียนบำงปะอิน“รำชำนุเครำะห์ ๑” 
 ที่  395 / ๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินกำรรับกำรประเมินโรงเรียนคุณธรรม สพฐ.ระดับ ๓ ดำว 
ประจ ำปีกำรศึกษำ ๒๕๖๖ 
……………………………….. 

 ด้วยโครงกำรโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. เป็นกำรด ำเนินงำนเพ่ือสืบสำนพระรำชปณิธำนของพระบำทสมเด็จ
พระเจ้ำอยู่หัวรัชกำลที่ ๙ ตำมพระรำชประสงค์ของสมเด็จพระเจ้ำอยู่หัวรัชกำลที่ ๑๐  เพ่ือมุ่งปลูกฝังให้ผู้บริหำร               
ครู นักเรียนและบุคลำกรทำงกำรศึกษำได้รับกำรปลูกฝังคุณธรรม ๕ ประกำร ได้แก่ พอเพียง กตัญญู ซื่อสัตย์สุจริต 
ควำมรับผิดชอบและอุดมกำรณ์คุณธรรม โดยให้ส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำเป็นผู้คัดเลือกโรงเรียนในสังกัดเข้ำรับ
กำรประเมินโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. โรงเรียนบำงปะอิน “รำชำนุเครำะห์ ๑” ผ่ำนเกณฑ์กำรประเมินโรงเรียน
คุณธรรม สพฐ. ระดับ ๑ ดำว และ ระดับ ๒ ดำว เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำมัธยมศึกษำ
พระนครศรีอยุธยำก ำหนดให้โรงเรียนบำงปะอิน “รำชำนุเครำะห์ ๑” เข้ำรับกำรประเมินโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. 
ระดับ ๓ ดำว ในวันพฤหัสบดีที่ ๗ กันยำยน พ.ศ.๒๕๖๖ เวลำ ๐๘.๓๐ น.  ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษำ  
 ดังนั้น เพ่ือให้กำรประเมินโรงเรียนคุณธรรม ๓ ดำว ประจ ำปีกำรศึกษำ ๒๕๖๖ เป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย 
และเกิดประสิทธิภำพ บรรลุ ตำมเป้ำหมำย จึงแต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินกำร ดังนี้ 
 

คณะกรรมการอ านวยการ 
๑. นำยประจวบโชค  สร้อยสม  ผู้อ ำนวยกำร  ประธำนกรรมกำร 
๒. ว่ำที่ ร.ต.หญิงกรชนก ธรรมิภกัดิ์ รองผู้อ ำนวยกำร  กรรมกำร 
๓. ว่ำที่ ร.ต.สมรักษ์ แทนลำน  รองผู้อ ำนวยกำร  กรรมกำร 
๔. นำงสำววนิดำ กำบสุวรรณ  รองผู้อ ำนวยกำร  กรรมกำร 
๕. นำยสำธิต  แสงปิยะ   รองผู้อ ำนวยกำร  กรรมกำร 
๖. นำงนงพงำ อิสสอำด   ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
๗. นำยเกษม  เมำลิทอง   ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
๘. นำยศุภมงคล  อินทร์สนอง  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
๙. นำยศักรินทร์  วงษ์แหยม  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
๑๐. นำยปลื้ม  ปรีชำ   ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
๑๑. นำงสำวสมำพร  สมสืบ  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
๑๒. นำงสำวอัจฉรำ  พรรณสุชล  ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 

หน้ำที่ ๑. วำงแผนและก ำหนดกำรด ำเนินงำน ควบคุม ก ำกับ ดูแล ให้ค ำปรึกษำช่วยแก้ไขปัญหำอุปสรรค 
        ให้กับฝ่ำยต่ำง ๆ ในกำรปฏิบัติงำนให้บรรลุวัตถุประสงค์ 

๒. ติดตำมกำรด ำเนินงำนของฝ่ำยต่ำงๆให้เป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย 



คณะกรรมการด าเนินงาน 
๑. ว่ำที่ ร.ต.สมรักษ์ แทนลำน  รองผู้อ ำนวยกำร  ประธำนกรรมกำร 
๒. นำยเกษม เมำลิทอง   ครู ช ำนำญกำรพิเศษ รองประธำนกรรมกำร 
๓. นำยศุภมงคล อินทร์สนอง  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
๔. นำงนงพงำ อิสสอำด   ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
๕. นำงสำวอัจฉรำ พรรณสุชล  ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
๖. นำงสำวชญำภำ ลีวรรณ  ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
๗. นำงสำวอริยำ  กันทะวงค์  ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
๘. นำยธีระวัฒน์  เพ็ชร์วำรี  ครู ช ำนำญกำร   กรรมกำร 
๙. นำงจิรฉัตร สะสมทรัพย์  ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
๑๐. นำยพีระศิลป์ เอกฐิน   คร ู   กรรมกำร 
๑๑. นำยสะอำด ทองสัมฤทธิ์          ครู    กรรมกำร 
๑๒. นำยเสกสรรค์  สุขมำ   คร ู   กรรมกำร 
๑๓. นำงสำวกัลย์พัตร์ เสรีชัย  คร ู   กรรมกำร 
๑๔. นำงสำวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  คร ู   กรรมกำร 
๑๕. นำงสำวนภัสวรรณ ชนชนะชยั  คร ู   กรรมกำร 
๑๖. นำงสำววรรณสิริ นำคเรือง  ครู    กรรมกำร 
๑๗. นำงสำวพิมพ์สุภำ ทรัพย์อยู่  คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
๑๘. นำยวันเฉลิม  อุลิต   คร ู   กรรมกำรและ   

ผู้ช่วยเลขำนุกำร 
หน้ำที่ ๑. วำงแผนก ำกับ ด ำเนินกำร ประสำนงำน  ดูแลและติดตำมกำรด ำเนินงำนของคณะกรรมกำรแต่ละฝ่ำย  
           ๒. เป็นที่ปรึกษำและช่วยแก้ไขปัญหำ  อุปสรรคในกำรด ำเนินงำนของคณะกรรมกำรฝ่ำยต่ำงๆ 
           ๓. รำยงำนผลกำรปฏิบัติงำนกิจกรรม 
 ๔. ปฏิบัติหน้ำที่อ่ืน ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 

คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ 
๑.นำยธีระวัฒน์  เพ็ชร์วำรี  ครู ช ำนำญกำร  ประธำนกรรมกำร  

  2.นำยธวัช  วงศ์สุวัฒน์   คร ู   รองประธำนกรรมกำร 
  ๓. นำงสำวทุเรียน ไวยบุรี   คร ู   กรรมกำร 
  ๔. ว่ำที่ ร.ต.ฮำซัน เดชเสถียร  ครผูู้ช่วย   กรรมกำร 
  ๕. นำงสำวลักขณำ ภำคโภคี  ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 
  ๖. นำงสำวธนำรักษ์ ไกรสมโภชน์  ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 
  ๗. นำยธรรมนูญ   ระวังใน  ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 
  ๘. ลูกจ้ำงประจ ำและลูกจ้ำงชั่วครำว    กรรมกำร  

๙. นำยพรพิชิต  พันธุ์บัวหลวง  ครูผู้ช่วย   กรรมกำรและเลขำนุกำร     

-๒- 



      หน้ำที่ ๑. จัดเตรียมสถำนที่ ประดับตกแต่ง บริเวณโรงเรียนให้พร้อมรับกำรประเมิน 
 ๒. จัดหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษำ ใช้เป็นสถำนที่รับกำรประเมินให้สวยงำม เป็นระเบียบ   
     เรียบร้อย ดังนี้ 
   ท ำควำมสะอำด ประดับตกแต่งให้สวยงำม 
   จัดโต๊ะแสดงผลงำนจ ำนวน ๔ ตัว 
   จัดโต๊ะส ำหรับกรรมกำรจ ำนวน ๑ ชุด 
   จัดโต๊ะส ำหรับผู้เข้ำร่วมประเมิน จ ำนวน ๑๕ ตัว 
 ๓. ดูแลควำมสะอำดเรียบร้อย ภูมิทัศน์ของโรงเรียน 
 ๔. ปฏิบัติหน้ำที่อ่ืน ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 

คณะกรรมการจัดเตรียมและท าเอกสาร 
๑. นำงสำวพิมพ์สุภำ ทรัพย์อยู่         คร ู   ประธำนกรรมกำร 
๒. นำยประสพชัย แน่ประโคน  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ รองประธำนกรรมกำร 
๓. จ่ำสิบเอกธนพล สูงกลำง  คร ู   กรรมกำร 
๔. นำงสำวสกุลทิพย์ ชูพงษ์  คร ู   กรรมกำร 
๕. นำงสำวกัลย์พัตร์ เสรีชัย  คร ู   กรรมกำร 
๖. นำยเสกสรรค์  สุขมำ   คร ู   กรรมกำร 
๗. นำยวันเฉลิม  อุลิต   คร ู   กรรมกำร 
๘. นำงสำวนภัสวรรณ ชนชนะชยั  คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้ำที่ ๑. รวบรวมข้อมูลตำมเกณฑ์โรงเรียนคุณธรรม ๓ ดำว 
 ๒. จัดท ำเล่มเอกสำรรำยผลโรงเรียนคุณธรรม ๓ ดำว 
 ๓. จัดท ำเอกสำรแบบประเมินโรงเรียนคุณธรรม ๓ ดำว 
 ๔. ปฏิบัติหน้ำที่อ่ืน ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 

คณะกรรมการฝ่ายปฏิคมและการต้อนรับ 
๑. นำงสำวอัจฉรำ พรรณสุชล  คร ูช ำนำญกำร  ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงสำวโสภิต สุจิตตกุล  คร ูช ำนำญกำร   รองประธำนกรรมกำร 
๓. นำงสำวปรียำภัทร ดีสวัสดิ์  คร ู   กรรมกำร 
๔. นำงสำววรรณสิริ นำคเรือง  คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร  

หน้ำที่   ๑. ให้กำรต้อนรับคณะกรรมกำรประเมิน และผู้มีเกียรติที่มำร่วมกำรประเมิน 
 ๒. จัดเตรียมของที่ระลึกส ำหรับมอบคณะกรรมกำร 
 ๓. ดูแล อ ำนวยควำมสะดวกและให้ควำมช่วยเหลือคณะกรรมกำรกำรประเมิน 
 ๔. จัดเตรียมเครื่องดื่ม และของว่ำง ส ำหรับคณะกรรมกำรระหว่ำงกำรประเมิน 
 ๕. ปฏิบัติหน้ำที่อ่ืนๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 
 

 

-๓- 



คณะกรรมการอาหารและเครื่องดื่ม 
๑. นำงสำวอริยำ  กันทะวงค์  คร ูช ำนำญกำร  ประธำนกรรมกำร 
๒. นำยเสกสรร สุขมำ   คร ู   รองประธำนกรรมกำร 
๓. นำงสำวปรียำภัทร ดีสวัสดิ์  คร ู   กรรมกำร 
๔. นำงสำวนัฐพร ภูวงษ์   คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร  

หน้ำที่   ๑. จัดเตรียมอำหำรว่ำง เครื่องดื่ม อำหำรกลำงวัน ให้พอเพียงเหมำะสมกับผู้ประเมินและผู้มำร่วมงำน 
๒. ปฏิบัติหน้ำที่อื่นๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 

คณะกรรมการฝ่ายควบคุมนักเรียน 
๑. นำงนงพงำ อิสสอำด   ครู ช ำนำญกำรพิเศษ ประธำนกรรมกำร  
๒. นำยศุภมงคล อินทร์สนอง  คร ูช ำนำญกำรพิเศษ รองประธำนกรรมกำร 
๓. นำยฉัตรดำว ฉันทะ   คร ูช ำนำญกำร  กรรมกำร 
๔. จ่ำสิบเอกธนพล สูงกลำง  ครู    กรรมกำร 
๕. นำยพรพิชิต พันธุ์บัวหลำง  ครผูู้ช่วย   กรรมกำรและเลขำนุกำร  

หน้ำที่   ๑. ควบคุมนักเรียนหน้ำเสำธง และด ำเนินกำรกิจกรรมหน้ำเสำธงให้เป็นไปด้วยควำมเป็นระเบียบร้อย 
 ๒. ควบคุม ดูแลนักเรียนในกำรเรียนกำรสอน กำรเดินแถวระหว่ำงเปลี่ยนชั่วโมงเรียน และกำรปฏิบัติของ    
     นักเรียน 
 ๓. ปฏิบัติหน้ำที่อ่ืน ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 

คณะกรรมการฝ่ายจัดท าและน าเสนอวีดีทัศน์ 
๑. นำงสำวชญำภำ ลีวรรณ          คร ูช ำนำญกำร  ประธำนกรรมกำร 
๒. นำยสะอำด ทองสัมฤทธิ์  คร ู   รองประธำนกรรมกำร 
๓. นำงจิรฉัตร สะสมทรัพย์  ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
๔. นำยพีระศิลป์ เอกฐิน   ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
๕. นำงสำวสโรชำ ขันธวธิ ี  ครู    กรรมกำร 
๖. นำงสำวอำทิตญำ นำคกลั่น  ครู    กรรมกำร 
๗. นำยพิทยำ  ขุนน้อย   ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
๘. นำยธนกฤต ว่องธัญญำกรณ์  ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
๙. นำงสำวพัชรี บัวอำจ   ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
๑๐. นำยภำณุพันธ์ จันทร์หอม  คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร  

หน้ำที่   ๑. ถ่ำยภำพนิ่งและภำพเคลื่อนไหวกำรประเมินโรงเรียนคุณธรรม ๓ ดำว 
 ๒. ปฏิบัติหน้ำที่อ่ืน ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 

คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ 
๑. นำยสะอำด ทองสัมฤทธิ์          คร ู   ประธำนกรรมกำร    
๒. นำงสำวสโรชำ ขันธวธิ ี  ครู    กรรมกำร 

-๔- 



๓. นำยเศรษฐลักษณ์ สุขสงวน  ครู    กรรมกำร                      
๔. นำยพิทยำ  ขุนน้อย   ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
๕. นำงสำวศุภสิริ สอนสิทธิ์  ครูผู้ช่วย   กรรมกำรและเลขำนุกำร  

หน้ำที่   ๑. ถ่ำยภำพนิ่งและภำพเคลื่อนไหวกำรประเมินโรงเรียนคุณธรรม ๓ ดำว 
 ๒. ปฏิบัติหน้ำที่อ่ืน ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 

คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
๑. นำยพีระศิลป์ เอกฐิน  คร ู   ประธำนกรรมกำร  
๒. นำยวีรวัฒน์ ลงผิว     คร ู   กรรมกำร 
๓. นำยอดิศวร ขจรโชติพงษ์  ครอัูตรำจ้ำง  กรรมกำร 
๔. นำงสำวพัชรี  บัวอำจ  ครูผู้ช่วย   กรรมกำรและเลขำนุกำร                

หน้ำที่    ๑. จัดเตรียมเครื่องเสียง ไมโครโฟน เพื่อใช้ในกำรท ำกิจกรรม 
  ๒. ปฏิบัติหน้ำที่อ่ืน ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 

คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ 
๑. นำงจิรฉัตร สะสมทรัพย์  คร ูช ำนำญกำร  ประธำนกรรมกำร  
๒. นำยภูวดล  ส ำลี  คร ูช ำนำญกำร  กรรมกำร 
๓. นำยสุทธิพงษ์ มูลอำษำ  ครู    กรรมกำรและเลขำนุกำร   

หน้ำที่   ๑. วำงแผน ก ำหนดขั้นตอนและเป็นพิธีกรด ำเนินกำรกิจกรรมตำมก ำหนดกำร 
 ๒. เป็นพิธีกรด ำเนินกำรตลอดกำรประเมินโรงเรียนคุณธรรม ๓ ดำว 
 ๓. ปฏิบัติหน้ำที่อ่ืน ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 

คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
  ๑. นำงสำวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  คร ู  ประธำนกรรมกำร 
  ๒. นำยพรพิชิต พันธุ์บัวหลวง          คร ู  กรรมกำร 
  ๓. นำงสำวรวีพรรณ  โชคสมบัติ  คร ู  กรรมกำรและเลขำนุกำร  
หน้ำที่   ๑. จัดท ำแบบประเมินกิจกรรม 
 ๒. จัดท ำเล่มสรุปรำยงำนผลกำรด ำเนินงำนฯ จ ำนวน ๓ เล่ม 
 ๓. ปฏิบัติหน้ำที่อ่ืน ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 
 

 ทั้งนี้   ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้ำที่ท่ีได้รับมอบหมำยอย่ำงเต็มควำมสำมำรถ เสียสละ เพื่อบังเกิดผลดีแก่
ทำงรำชกำร 

สั่ง    ณ   วันที่  ๒๙ สิงหำคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 
 

 
               (นำยประจวบโชค  สร้อยสม) 

              ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบำงปะอิน “รำชำนุเครำะห์ ๑” 

-๕- 



 
ก ำหนดกำรประเมินโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. ระดับ ๓ ดำว 

วันพฤหัสบดีที่ ๗ กันยำยน  ๒๕๖๖   
ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษำ โรงเรียนบำงปะอิน “รำชำนุเครำะห์ ๑” 

เวลำ รำยกำร/กิจกรรม 
07.30 – 08.30 น. - ต้อนรับคณะกรรมกำรที่ห้องประชุมรำชำวดี 

- เชิญคณะกรรมกำรเยี่ยมชมกิจกรรมหน้ำเสำธง 
๐๙.๐๐ - ๐๙.๑๐ น. - นำยประจวบโชค สร้อยสม ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบำงปะอิน “รำชำนุเครำะห์ ๑”          

กล่ำวต้อนรับ 
- แนะน ำบุคลำกรทำงกำรศึกษำ 

๐๙.๒๐ - ๐๙.๒๐ น. - เรียนเชิญศึกษำนิเทศ กล่ำวถึงวัตถุประสงค์   
๐๙.๒๐ – ๑๐.๐๐ น. - น ำเสนอสรุปผลงำนของโรงเรียนด้ำนคุณธรรม     

 ด้ำนโรงเรียน     
 ด้ำนผู้บริหำร  
 ด้ำนครู        
 ด้ำนนักเรียน 

๑๐.๐๐ – ๑๑.๐๐ น. -  คณะกรรมกำรตรวจร่องรอยหลักฐำน 
๑๑.๐๐ – ๑๑.๓๐ น. -  กำรซักถำม – ตอบ  (ประเด็นที่สงสัย)  

-  มอบของที่ระลึก 
-  ถ่ำยภำพร่วมกัน 

 
หมำยเหตุ   - ก ำหนดกำรนี้อำจเปลี่ยนแปลงได้ตำมควำมเหมำะสม         

     - กำรแต่งกำย เสื้อกีฬำขำวใหม่  สุภำพสตรีสวมกระโปรง 
 
 
 
 
 


